PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2019                                           г. Норильск
           № 386
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 12.09.2012 № 282
В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.09.2012
№ 282 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Абзац девятый пункта 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Порядок формирования и ведения реестра розничных рынков, организованных на территории Красноярского края, утвержденный Приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 09.04.2018 № 216-о;».

1.2. Абзац одиннадцатый пункта 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в подпунктах 3, 4 настоящего пункта Административного регламента, предоставляются по желанию заявителя, а также запрашиваются Управлением в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, независимо от того, были или не были они представлены Заявителем самостоятельно».
1.3.  Пункт 2.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.8. Основаниями для отказа в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются основания (случаи), указанные в пункте 2.10 Административного регламента.».

1.4. Дополнить пункт 2.9 Административного регламента подпунктом «4)» следующего содержания:

«4) основания (случаи), указанные в пункте 2.10 Административного регламента.».

1.5. Дополнить раздел 2 Административного регламента новым пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Помимо оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пунктах 2.8, 2.9 Административного регламента, такими основаниями (в том числе для последующего отказа) являются:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в предоставленный ранее комплект документов (за исключением документов, указанных в подпунктах 3, 4 пункта 2.7 Административного регламента);
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги (за исключением документов, указанных в подпунктах 3, 4 пункта 2.7 Административного регламента).».

1.6. Пункты 2.10 - 2.15.1 Административного регламента считать пунктами 2.11 - 2.16.1 соответственно.

1.7. Дополнить раздел 2 Административного регламента пунктами 3.4.4, 3.4.5 следующего содержания:

«3.4.4. При наличии оснований для отказа в приеме заявления и документов, указанных в пунктах 2.8, 2.9 Административного регламента, документы подлежат возврату Заявителю.

3.4.5. Специалист Отдела в срок не позднее 3 рабочих дней с даты регистрации в Управлении заявления с документами направляет Заявителю способом, определенным в заявлении для получения муниципальной услуги, письмо за подписью начальника Управления с обоснованием отказа в приеме заявления и приложенных к нему документов.».
1.8. В абзаце девятом пункта 3.5.2 Административного регламента слова «пунктом 2.9» заменить словами «пунктами 2.9, 2.10».

1.9. В абзаце первом пункта 5.5 Административного регламента слова «в письменной форме» исключить.
1.10. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие:

3.1. По применению положений пункта 1.1 настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 12.04.2018.

3.2. По применению положений пунктов 1.2 – 1.10 настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 18.10.2018.
Глава города Норильска

                   Р.В. Ахметчин

Приложение к постановлению

Администрации города Норильска

от 28.08.2019 № 386
Приложение 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на

право организации розничного рынка,

утвержденному постановлением

Администрации города Норильска

от 12.09.2012 г. N 282

БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО РЫНКА
	Прием и регистрация Заявления с документами

	Проверка наличия оснований для отказа в приеме Заявления с приложенными документами

	Наличие оснований для отказа в приеме Заявления с приложенными документами

да   нет

	отказ в приеме документов

	Проверка Заявления с приложенными документам и определение отсутствия либо наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

	Наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

                                                           да

нет
	Подготовка разрешения на право организации розничного рынка

	Подготовка уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	Выдача оформленных документов заявителю